A statuto beneficio exclusus, non potest ex aliorum persona eodem gaudere beneficio, *ibid.* n. 9.  
Statutum declarans articulum juris dubii, censetur portius favorabile, quam odiofium, *dec.* 5. *n.* 17. *lib.* 14.  
Statutum propriae agnationis, favorable reputatur, *decif.* 1. *n.* 43. *de stat. success.*  
Statutum ideo refringit gradum agnatorum, ne degeneret in odiosum, excludendo feminas agnos remotissimos, *ibid.* n. 44.  
Repugnat, quod in eodem contextu statuti simul, & semel duo emergant contraria, videlicet tororis admisio, & ejus gradus rejecio, *dec.* 1. *n.* 127. *de stat. success.*  
In statuto ut casus dicatur specificè expressus, sufficit, quod aliquo modo comprehendatur sub generalitate verborum, *ibid.* *n.* 147.  
Absurdum est, quod sit contra finem, & rationem statuti; nam qui vult finem, vult etiam omnia, per quae pervenitur ad finem *ibid.* *n.* 149.  
In statuto absurdum est, quod agnatus in pari gradu proximitatis, excludat alium agnatum ex forore nuptia in agnatione, *ibid.* *n.* 151.  
In statuto absurdum est ampliare caput exclusivum odiofium, praesertim cessante causa odioi, & exclusionis, & ex converso restrigere caput exclusivum favorable, *ibid.* *n.* 152.  
In statuto capienda est interpretatione, quae removet absurdum, illudque reddit rationabile, & fini agnationis conforme, *ibid.* *n.* 153.  
Ut casus in statuto dicatur specificè expressus, sufficit, quod aliquo modo comprehendatur sub generalitate verborum, *ibid.* *n.* 147.

## STATUTA PARTICULARIA.

Statuta particularia recipiunt interpretationem à statuto civitatis dominantis, *decif.* 25. *n.* 9. *lib.* 6.  
Terram subdita non habet facultatem inducendi obseruantiam abrogativam statuti certi à superiori, *dec.* 25. *n.* 14. *lib.* 6.  
Statutum Bononiense de duabus habet locum etiam contra Ecclesias, *decif.* 29. *n.* 1. *lib.* 8.  
Quamvis secunda sententia sit lata in urbe, *ibid.* *n.* 2. Sente ntia dicuntur conformes, quando confirmat primam, *ibid.* *n.* 3.

Statutum Firmi prohibet, ne illius territorii transferri possint in forenses, *dec.* 2. *n.* 19. *lib.* 9.

Statutum Viterbiensis in bonis matris irritat inaequalitatem dispositionis erga filios, *dec.* 24. *n.* 7. *lib.* 9.

Ex statuto Afculanus mater excluditur in hereditate filii existentibus sororibus, *dec.* 68. *n.* 12. *lib.* 10.

Statutum Bononiense admittendis spuriis ad successionem est à jure communis exorbitans, & contra bonos mores; ideo non extendendum, *dec.* 84. *n.* 18. & 19. *lib.* 10.

Et cum dict. statutum loquatur de causa intestati, sibi locum non vindicatur a causa testata, *ibid.* *n.* 20.